1 / 3

证券代码：300005                证券简称：探路者               编号：临2019-004

探路者控股集团股份有限公司

关于公司收到政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：公司于 2019 年 1 月 30 日晚间发布的《2018 年度业绩预告》及

《2019 年第一季度业绩预告》中已充分考虑了本次公告中政府补助事项对上市

公司的业绩影响，本公告中的政府补助事项不会影响前述业绩预告中的预计结

果。

探路者控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“探路者”）、探路者控

股集团股份有限公司天津销售分公司（以下简称“探路者天津销售分公司”）及

控股子公司非凡探索（天津）户外用品有限公司（以下简称“天津非凡”）、上海

探路者户外用品有限公司（以下简称“上海探路者”）、成都探路者体育用品有限

公司（以下简称“成都探路者”）、天津新起点投资管理有限公司（以下简称“新

起点”）自 2018 年 1 月至今收到政府补助资金共计人民币 2,654.42 万元（其中

2019 年 1 月份收到人民币 1,187.64 万元）。具体情况如下：

一、获取补助的基本情况

序

号

收款

单位

补助原因

/项目

发放主

体

收款

月份

补助金额

（元）

补

助

形

式

政策依据

计入

会计

科目

与资

产/

收益

相关

是否

具有

可持

续性

是否

与公

司经

营有

关

1
探路

者

中关村创

新能力专

项—国内

专利补贴

首都知

识产权

服务业

协会

2018

年 4

月

30,000.00
现

金
/

其他

收益

收益

相关
否 是

2
探路

者

北京市文

化创意产

业“投贷

奖”支持

资金

北京市

国有文

化资产

监督管

理办公

室

2018

年 4

月

162,500.00
现

金

京文领办文

〔2017〕3

号

其他

收益

收益

相关
否 是

 2 / 3

3
探路

者

北京旅游

商品扶持

资金

北京市

旅游发

展委员

会

2018

年 5

月

210,000.00
现

金

京旅发

〔2018〕304

号

其他

收益

收益

相关
否 是

4

探路

者天

津销

售分

公司

产业扶持

专项资金

中新天

津生态

城财政

局

2018

年 5

月

13,567,521.36
现

金

与天津生态

城管委会合

作协议

其他

收益

收益

相关
是 是

5

成都

探路

者

稳岗补贴

成都市

人力资

源和社

会保障

局

2018

年 5

月

13,344.05
现

金

成就发

〔2016〕86

号

其他

收益

收益

相关
否 是

6

上海

探路

者

产业扶持

专项资金

上海市

徐汇区

财政局

2018

年 6

月

90,000.00
现

金
/

其他

收益

收益

相关
否 是

7
探路

者

中关村创

新能力建

设专项标

准补助

中国航

空综合

技术研

究

2018

年 7

月

272,800.00
现

金

中科园发

〔2015〕52

号

其他

收益

收益

相关
否 是

8
天津

非凡

产业扶持

专项资金

中新天

津生态

城财政

局

2018

年 9

月

318,693.19
现

金

与天津生态

城管委会合

作协议

其他

收益

收益

相关
是 是

9
新起

点

产业扶持

专项资金

中新天

津生态

城财政

局

2018

年 9

月

2,939.02
现

金

与天津生态

城管委会合

作协议

其他

收益

收益

相关
是 是

10

探路

者天

津销

售分

公司

产业扶持

专项资金

中新天

津生态

城财政

局

2019

年 1

月

11,876,430.90
现

金

与天津生态

城管委会合

作协议

其他

收益

收益

相关
是 是

截至本公告日，上述补助资金已经全部到账。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定，公司上述政府补

助均属于与收益相关的政府补助。

2、2018 年度收到与收益相关的补贴款共计人民币 14,667,797.62 元，预计对

 3 / 3

公司 2018 年度利润产生的影响额为 14,667,797.62 元。

3、2019 年 1 月份收到与收益相关的补贴款 11,876,430.90 元，预计对 2019

年第一季度利润产生的影响额为 11,876,430.90 元。

三、风险提示和其他说明

上述政府补助的具体会计处理需要以审计机构年度审计确认后的结果为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1.有关补助的政府批文

2.收款凭证

探路者控股集团股份有限公司

                                            董  事  会

                                         2019年1月31日